
 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 1 и 2 ЭТАПОВ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ХИМИИ 2012 года 

 

№ ФИО Школа Класс 

I заочный этап II очный этап ИТОГИ Ι и ΙΙ этапов 

Баллы % Статус Баллы % 

Общий 

средний 

балл 

Статус 

1 Авдонина Е.А. СОШ № 1, Байконур 10 82 100 победитель - - - - 

2 Азильгареева Ю.Х. СОШ, Сарай-Гир 10 78 95,0 призёр 33 55,0 75 участник 

3 Алмерек кызы А. СОШ № 1, Байконур 10 81 98,7 победитель - - - - 

4 Алтынбекова Д.М. СОШ № 1, Байконур 10 82 100 победитель - - - - 

5 Бабанская О.А. СОШ № 1, Байконур 10 80 97,5 победитель - - - - 

6 Бардун С.О. Гимн № 1, Ташла 10 82 100 победитель - - - - 

7 Бикмуханбетов А.М. Совхозная СОШ  10 75 91,5 призёр 28 46,7 69,1 участник 

8 Голякевич А.А. СОШ № 8, Гай 10 79 96,3 призёр 25 41,7 69,0 участник 

9 Горьков Д.А. Лицей № 1, Оренбург 10 81 98,7 победитель 34 56,7 77,7 участник 

10 Зимарев В.С. Гимн № 1, Ташла 10 79 96,3 призёр 25 41,7 69,0 участник 

11 Камнева Л.Н. СОШ № 52, Оренбург 10 76 92,7 призёр 25 41,7 67,2 участник 

12 Кондрашова Н.А. СОШ № 3, Абдулино 10 80 97,6 победитель 25 41,7 69,65 участник 

13 Кравченко И.П. СОШ № 10, Байконур 10 80 97,6 победитель - - - - 

14 Кушкимбаева И.Н. СОШ № 10, Байконур 10 76 92,7 призёр - - - - 

15 Неверова П.С. НОУ,,СОШ ОРАВНЕР” 

Оренбург 

10 80 97,6 победитель - - - - 

16 Пяткова Т.В. Гимн № 1, Ташла 10 82 100 победитель - - - - 

17 Таганова А.И. СОШ № 1, Новосергиевка 10 78 95,1 призёр - - - - 

18 Учкина М.С. СОШ № 1, Новосергиевка 10 76 92,7 призёр - - - - 

19 Яковлева Д.В. СОШ № 6, Гай 10 75 91,5 призёр - - - - 

20 Заикина Ю.Е. СОШ № 37, Орск 10 77 93,9 призер 23 38,3 38,3 участник 

21 Агеева М.А. СОШ № 62, Оренбург 11 76 92,7 призёр 28 46,7 69,7 участник 

22 Байбулатов Р.Р. СОШ № 40, Оренбург 11 77 93,9 призёр 22 36,7 65,3 участник 

23 Бердегенова А.К. СОШ № 22, Новотроицк 11 79 96,3 призёр - - - - 

24 Буртебаева А.А. МБОУ СОШ, 

Шапошниково 

11 80 97,6 победитель - - - - 

25 Бычков А.Д. Гимн № 1, Новотроицк 11 79 96,3 призёр 43 71,7 84,0 призёр 

26 Васильченко А.А. СОШ № 9, Оренбург 11 75 91,5 призёр 43 71,7 81,6 участник 

27 Васюков А.М. Европейский лицей, 

Пригородный 

11 77 93,9 призёр 48 80,0 86,95 призёр 



28 Вашурина Е.А. СОШ № 4, Бузулук 11 76 92,7 призёр 16 26,7 59,7 участник 

29 Волгина Ю.С. СОШ № 73, Оренбург 11 75 91,5 призёр - - - - 

30 Волкова О.С. СОШ № 73, Оренбург 11 78 95,1 призёр - - - - 

31 Габдулхамит А.А. СОШ № 79, Алматы 11 79 96,3 призёр - - - - 

32 Галлиакбарова В.А. Гимн № 1, Новотроицк 11 81 98,8 победитель 36 60,0 79,4 участник 

33 Гаряева М.А. Сарманайская СОШ 11 76 92,7 призёр 51 85,0 88,85 призёр 

34 Глущенко Е.В. Зареченская гимн, Тоцкое 11 77 93,9 призёр 36 60,0 76,95 участник 

35 Грибинюк Д.В. СОШ № 8, Орск 11 81 98,8 победитель 51 85,0 91,9 победитель 

36 Гуторова Л.В. МБОУ СОШ, 

Шапошниково 

11 80 97,6 победитель - - - - 

37 Добролюбов Н.А. Лицей № 1, Оренбург 11 77 93,9 призёр 39 65,0 79,45 участник 

38 Дружкова О.А. СОШ № 73, Оренбург 11 77 93,9 призёр - - - - 

39 Ерещенко К.В. Лицей № 1, Новотроицк 11 79 96,3 призёр 34 56,7 76,5 участник 

40 Ермуканова З.А. СОШ № 73, Оренбург 11 78 95,1 призёр 41 68,3 81,7 участник 

41 Жанетова М.К. СОШ № 73, Оренбург 11 78 95,1 призёр - - - - 

42 Здвижкова И.А. Лицей № 1, Новотроицк 11 79 96,3 призёр 36 60,0 78,15 участник 

43 Золотарева М.В. СОШ № 57, Оренбург 11 75 91,5 призёр 46 76,7 84,1 призёр 

44 Ищенко А.А. СОШ № 23, Новотроицк 11 79 96,3 призёр 25 41,7 69,0 участник 

45 Ихсанова А.Г. СОШ № 73, Оренбург 11 79 96,3 призёр 33 55,0 75,65 участник 

46 Казболатова А.К. СОШ № 10, Байконур 11 76 92,7 призёр - - - - 

47 Касьянова В.А. СОШ № 1, Стерлитамак 11 76 92,7 призёр 28 46,7 60,35 участник 

48 Кинчинбаева А.Н. СОШ № 73, Оренбург 11 76 92,7 призёр - - - - 

49 Кистанова Е.А. Гимн № 1, Бузулук 11 75 92,5 призёр 44 73,3 82,9 призёр 

50 Козлова Л.А. МБОУ СОШ, 

Шапошниково 

11 80 97,6 победитель - - - - 

51 Коршиков И.С. СОШ № 12, Бузулук 11 82 100 победитель - - - - 

52 Крыгина Е.В. СОШ № 67, Тольятти 11 76 92,7 призёр 24 40,0 66,35 участник 

53 Ксенофонтова Н.А. СОШ № 3, Соль-Илецк 11 79 96,3 призёр 45 75,0 85,65 призёр 

54 Кужина Е.Ф. СОШ № 17, Новотроицк 11 76 92,7 призёр 29 48,3 70,5 участник 

55 Кулакова К.А. Гимн № 3, Орск 11 76 92,7 призёр 44 73,3 83,0 призёр 

56 Кузнецов С.О. СОШ № 4, Мелеуз 11 78 95,1 призёр 35 58,3 76,1 участник 

57 Кунц Е.В. СОШ Сарай-Гир 11 78 95,1 призёр 35 58,3 76,1 участник 

58 Лавренина Д.С. СОШ № 3, Саракташ 11 79 96,3 призёр - - - - 

59 Лебедева А.А. СОШ № 2, Новоорск 11 75 91,5 призёр 38 63,3 77,4 участник 

60 Лебедев Н.Ю. СОШ № 1, Илекский р-н 11 81 98,8 победитель 17 28,3 63,55 участник 

61 Леушина К.В. СОШ № 73, Оренбург 11 79 96,3 призёр 44 73,3 84,8 призёр 

62 Маханбетова А.Е. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” 11 77 93,9 призёр 47 78,3 86,1 призёр 



Оренбург 

63 Межелевская Т.А. Лицей, Абдулино 11 76 92,6 призёр 41 68,3 80,45 участник 

64 Мененкова И.А. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” 

Оренбург 

11 79 96,3 призёр 43 71,6 83,95 призёр 

65 Могилко Д.В. Лицей № 1, Новотроицк 11 80 97,5 победитель 24 40,0 68,75 участник 

66 Музапарова А.Б. СОШ № 7, Соль-Илецк 11 77 93,9 призёр 33 55,0 74,25 участник 

67 Мурзакова Л.Р. СОШ № 3, Абдулино 11 75 91,4 призёр - - - - 

68 Мурзин А.В. СОШ № 27, Орск 11 79 96,3 призёр 30 50,0 73,15 участник 

69 Мухамедшин Р.Р. СОШ № 73, Оренбург 11 79 96,3 призёр 41 68,3 82,3 призёр 

70 Найдабекова С.М. СОШ № 73, Оренбург 11 77 93,9 призёр - - - - 

71 Овинова Е.С. СОШ № 12, Бузулук 11 79 96,3 призёр 42 70,0 83,15 призёр 

72 Падзолкова К.В. СОШ № 5, Оренбург 11 77 93,5 призёр - - - - 

73 Пашкова О.А. МБОУ гимназ, Гай 11 76 92,7 призер 48 80,0 86,35 призёр 

74 Позднякова О.С. СОШ № 15, Орск 11 79 96,3 призёр 40 66,7 81,5 участник 

75 Просяник В.А. Лицей № 1, Новотроицк 11 79 96,3 призёр 25 41,6 68,95 участник 

76 Рахманкулов Б.М. СОШ № 73, Оренбург 11 79 96,3 призёр 41 68,3 82,3 призёр 

77 Ращупкина А.Ю. Лицей № 3, Оренбург 11 77 93,9 призёр 37 67,7 80,8 участник 

78 Рогаченко Ю.А. СОШ № ?, Оренбург 11 76 92,7 призёр 34 56,7 74,7 участник 

79 Сагеева С.У. СОШ № 73, Оренбург 11 79 96,3 призёр - - - - 

80 Самардаков Ю.А. Гимн № 1, Новотроицк 11 80 97,6 победитель 29 48,3 72,95 участник 

81 Сахар С.А. Лицей № 1, Новотроицк 11 79 96,3 призёр 22 36,7 66,5 участник 

82 Силкин В.В. Гимн № 1, Оренбург 11 76 92,7 призёр 51 85,0 88,85 призёр 

83 Синявина Н.В. СОШ № 1, Стерлитамак 11 75 91,5 призёр 36 60,0 75,75 участник 

84 Скворцов В.А. Лицей № 1, 

Оренбург 

11 77 93,9 призёр 32 53,3 73,7 участник 

85 Сопова В.С. Лицей № 1, Новотроицк 11 79 96,3 призёр - - - - 

86 Сосова Д.А. СОШ № 73, Оренбург 11 76 92,7 призёр - - - - 

87 Сумкин В.А. СОШ № 15, Орск 11 76 92,7 призёр 26 43,3 68,0 участник 

88 Строкина Н.С. СОШ № 73, Оренбург 11 81 98,8 победитель 38 63,3 63,3 участник 

89 Тарасова В.Е. СОШ № 6, Кумертау 11 75 91,5 призёр 37 61,7 76,6 участник 

90 Трунова А.Д. Лицей № 1, Новотроицк 11 80 97,6 победитель - - - - 

91 Турганов С.М. СОШ № 73, Оренбург 11 76 92,7 призёр 47 78,3 85,5 призёр 

92 Устинова В.О. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” 

Оренбург 

11 75 91,5 призёр - - - - 

93 Фархудинова А.О. Гимн № 2, Стерлитамак 11 75 91,5 призёр 51 85,0 88,25 призёр 

94 Федосеев В.Ю. Шахтная СОШ, Соль-

Илецкий район 

11 79 96,3 призёр 35 58,3 77,3 участник 



95 Хайбуллина А.И. Гимн № 2, Оренбург 11 75 91,5 призёр 37 61,7 76,6 участник 

96 Халилов А.Ф. СОШ № 73, Оренбург 11 78 95,1 призёр 33 55,0 75,05 участник 

97 Чечина Ю.В. СОШ № 73, Оренбург 11 77 93,9 призёр - - - - 

98 Чибашова Е.В. СОШ № 4, Сорочинск 11 80 97,6 победитель 53 88,3 92,95 победитель 

99 Чигвинцев М.Д. СОШ № 73, Оренбург 11 77 93,9 призёр 28 46,7 70,3 участник 

100 Шахматова А.С. Лицей № 1, Новотроицк 11 78 95,1 призёр - - - - 

101 Шуваева А.А. СОШ № 1, Новосергиевка 11 81 98,8 победитель 27 45,0 71,9 участник 

102 Щелушкина Д.Д. СОШ № 34, Оренбург 11 79  96,3 призёр 25 41,7 69,0 участник 

103 Яковлева Е.А. Гимн № 1, Оренбург 11 76 92,7 призёр 29 48,3 70,5  

104 Яшина Е.В. Лицей № 3, Оренбург 11 78 95,1 призёр 50 83,3 89,2 победитель 

105 Визгалина А.В. МОАУ гимн 1, Бузулук 11 - - - 39 65,0 65,0 участник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 1 и 2 ЭТАПОВ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ХИМИИ 2012 года 

11 класс 
 
№   1 этап 2 этап 

1.  Агеева М.А. СОШ № 62, Оренбург призёр участник 

2.  Байбулатов Р.Р. СОШ № 40, Оренбург призёр участник 

3.  Бердегенова А.К. СОШ № 22, Новотроицк призёр - 



4.  Буртебаева А.А. МБОУ СОШ, Шапошниково победитель - 

5.  Бычков А.Д. Гимн № 1, Новотроицк призёр призёр 

6.  Васильченко А.А. СОШ № 9, Оренбург призёр участник 

7.  Васюков А.М. Европейский лицей, Пригородный призёр призёр 

8.  Вашурина Е.А. СОШ № 4, Бузулук призёр участник 

9.  Волгина Ю.С. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

10.  Волкова О.С. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

11.  Габдулхамит А.А. СОШ № 79, Алматы призёр - 

12.  Галлиакбарова В.А. Гимн № 1, Новотроицк победитель участник 

13.  Гаряева М.А. Сарманайская СОШ призёр призёр 

14.  Глущенко Е.В. Зареченская гимн, Тоцкое призёр участник 

15.  Грибинюк Д.В. СОШ № 8, Орск победитель победитель 

16.  Гуторова Л.В. МБОУ СОШ, Шапошниково победитель - 

17.  Добролюбов Н.А. Лицей № 1, Оренбург призёр участник 

18.  Дружкова О.А. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

19.  Ерещенко К.В. Лицей № 1, Новотроицк призёр участник 

20.  Ермуканова З.А. СОШ № 73, Оренбург призёр участник 

21.  Жанетова М.К. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

22.  Здвижкова И.А. Лицей № 1, Новотроицк призёр участник 

23.  Золотарева М.В. СОШ № 57, Оренбург призёр призёр 

24.  Ищенко А.А. СОШ № 23, Новотроицк призёр участник 

25.  Ихсанова А.Г. СОШ № 73, Оренбург призёр участник 

26.  Казболатова А.К. СОШ № 10, Байконур призёр - 

27.  Касьянова В.А. СОШ № 1, Стерлитамак призёр участник 

28.  Кинчинбаева А.Н. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

29.  Кистанова Е.А. Гимн № 1, Бузулук призёр призёр 

30.  Козлова Л.А. МБОУ СОШ, Шапошниково победитель - 

31.  Коршиков И.С. СОШ № 12, Бузулук победитель - 

32.  Крыгина Е.В. СОШ № 67, Тольятти призёр участник 

33.  Ксенофонтова Н.А. СОШ № 3, Соль-Илецк призёр призёр 

34.  Кужина Е.Ф. СОШ № 17, Новотроицк призёр участник 

35.  Кулакова К.А. Гимн № 3, Орск призёр призёр 

36.  Кузнецов С.О. СОШ № 4, Мелеуз призёр участник 

37.  Кунц Е.В. СОШ Сарай-Гир призёр участник 



38.  Лавренина Д.С. СОШ № 3, Саракташ призёр - 

39.  Лебедева А.А. СОШ № 2, Новоорск призёр участник 

40.  Лебедев Н.Ю. СОШ № 1, Илекский р-н победитель участник 

41.  Леушина К.В. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

42.  Маханбетова А.Е. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” Оренбург призёр призёр 

43.  Межелевская Т.А. Лицей, Абдулино призёр участник 

44.  Мененкова И.А. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” Оренбург призёр призёр 

45.  Могилко Д.В. Лицей № 1, Новотроицк победитель участник 

46.  Музапарова А.Б. СОШ № 7, Соль-Илецк призёр участник 

47.  Мурзакова Л.Р. СОШ № 3, Абдулино призёр - 

48.  Мурзин А.В. СОШ № 27, Орск призёр участник 

49.  Мухамедшин Р.Р. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

50.  Найдабекова С.М. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

51.  Овинова Е.С. СОШ № 12, Бузулук призёр призёр 

52.  Падзолкова К.В. СОШ № 5, Оренбург призёр - 

53.  Пашкова О.А. МБОУ гимназ, Гай призер призёр 

54.  Позднякова О.С. СОШ № 15, Орск призёр участник 

55.  Просяник В.А. Лицей № 1, Новотроицк призёр участник 

56.  Рахманкулов Б.М. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

57.  Ращупкина А.Ю. Лицей № 3, Оренбург призёр участник 

58.  Рогаченко Ю.А. СОШ № ?, Оренбург призёр участник 

59.  Сагеева С.У. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

60.  Самардаков Ю.А. Гимн № 1, Новотроицк победитель участник 

61.  Сахар С.А. Лицей № 1, Новотроицк призёр участник 

62.  Силкин В.В. Гимн № 1, Оренбург призёр призёр 

63.  Синявина Н.В. СОШ № 1, Стерлитамак призёр участник 

64.  Скворцов В.А. Лицей № 1, 

Оренбург 

призёр участник 

65.  Сопова В.С. Лицей № 1, Новотроицк призёр - 

66.  Сосова Д.А. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

67.  Сумкин В.А. СОШ № 15, Орск призёр участник 

68.  Строкина Н.С. СОШ № 73, Оренбург победитель участник 

69.  Тарасова В.Е. СОШ № 6, Кумертау призёр участник 

70.  Трунова А.Д. Лицей № 1, Новотроицк победитель - 



71.  Турганов С.М. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

72.  Устинова В.О. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” Оренбург призёр - 

73.  Фархудинова А.О. Гимн № 2, Стерлитамак призёр призёр 

74.  Федосеев В.Ю. Шахтная СОШ, Соль-Илецкий район призёр участник 

75.  Хайбуллина А.И. Гимн № 2, Оренбург призёр участник 

76.  Халилов А.Ф. СОШ № 73, Оренбург призёр участник 

77.  Чечина Ю.В. СОШ № 73, Оренбург призёр - 

78.  Чибашова Е.В. СОШ № 4, Сорочинск победитель победитель 

79.  Чигвинцев М.Д. СОШ № 73, Оренбург призёр участник 

80.  Шахматова А.С. Лицей № 1, Новотроицк призёр - 

81.  Шуваева А.А. СОШ № 1, Новосергиевка победитель участник 

82.  Щелушкина Д.Д. СОШ № 34, Оренбург призёр участник 

83.  Яковлева Е.А. Гимн № 1, Оренбург призёр  

84.  Яшина Е.В. Лицей № 3, Оренбург призёр победитель 

85.  Визгалина А.В. МОАУ гимн 1, Бузулук - участник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ХИМИИ 2012 года 

«Первые шаги в медицину» по результатам 1 и 2 этапов, которым предоставлены льготы  указанные в «Положение об олимпиаде» 
 
№   1 этап 2 этап 

1.  Бычков А.Д. Гимн № 1, Новотроицк призёр призёр 

2.  Васюков А.М. Европейский лицей, Пригородный призёр призёр 

3.  Гаряева М.А. Сарманайская СОШ призёр призёр 



4.  Грибинюк Д.В. СОШ № 8, Орск победитель победитель 

5.  Золотарева М.В. СОШ № 57, Оренбург призёр призёр 

6.  Кистанова Е.А. Гимн № 1, Бузулук призёр призёр 

7.  Ксенофонтова Н.А. СОШ № 3, Соль-Илецк призёр призёр 

8.  Кулакова К.А. Гимн № 3, Орск призёр призёр 

9.  Леушина К.В. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

10.  Маханбетова А.Е. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” Оренбург призёр призёр 

11.  Мененкова И.А. ГБУ ОШИ ,,ГМЛИОД” Оренбург призёр призёр 

12.  Мухамедшин Р.Р. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

13.  Овинова Е.С. СОШ № 12, Бузулук призёр призёр 

14.  Пашкова О.А. МБОУ гимназ, Гай призер призёр 

15.  Рахманкулов Б.М. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

16.  Силкин В.В. Гимн № 1, Оренбург призёр призёр 

17.  Турганов С.М. СОШ № 73, Оренбург призёр призёр 

18.  Фархудинова А.О. Гимн № 2, Стерлитамак призёр призёр 

19.  Чибашова Е.В. СОШ № 4, Сорочинск победитель победитель 

20.  Яшина Е.В. Лицей № 3, Оренбург призёр победитель 

 
 

 

 

 

 


